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Referat Fagutvalg for barnehager  

 

 

Referat Fagutvalg for barnehager 4. mars 2026  

Sted: Dato og tid:  

Tyholmen Hotell  4. mars 08.30 - 13.00  

  
Til stede: 
Janne Broms – leder (Risør), Lina Flaten nesteleder (Gjerstad), Dorthe Rasmussen og Eli Ann Tønnesen (Arendal), Ane Nylund 
Vindholmen og Line Løvjomås Larsen (Froland), Elin Sollmann (Åmli), Berit Hauge Valle (Vegårshei), Maria Odberg (Grimstad) 
Maria Aabøe Moen (PBL), Ingunn Jerstad (PBL), Anniken Lundervold Holtan (Utdanningsforbundet), 
 
Ikke til stede: Gunn Alice Andersen ( Arendal), Elin Renate Kristensen (Tvedestrand), Lene Haugen (Fagforbundet)   
Anne Quist Paulsen (UiA)  

 Fagutvalg for barnehager  
09.00 – 10.45 

Saksnummer 
 
Avsatt tid til 
saken  

Sak og sakstype 

Sak 12/26 Godkjenning av referat fra 21. januar 2026  
 
Vedtak:  
Referat fra 21. januar godkjent 

Sak 13/26 
 
    

Årshjul 2026 – Fagutvalg for barnehager                                             (D+V)
        
Vi gjennomgikk, drøftet og vedtok årshjulet med de endringer som kom frem i møtet. 
Årshjulet er dynamisk og dateres dersom endringer finner sted. Siste oppdaterte 
utgave vil til enhver tid ligge tilgjengelig på Østre Agder sin hjemmeside. 
 
Vedtak: 
Årshjulet for Fagutvalg for barnehager 2026 ble vedtatt. 

Sak 14/26 
 
 

Samarbeidsforum 6. mars 2026  (O + D + V) 
 
Saker til møtet 06.03.2026 kl.09.00.-15.00 Samarbeidsforum tilskuddsordningen i 
Agder.  
 
Gjennomgang av aktuelle saker og tilbakemeldinger.    
 
Sak 01 til 04/ 2026 Samarbeidsforum blir belyst av medlemmer i Fagutvalget. Det ble 
en god dialog rundt fordelingen av økonomiske midler. Stor betydning at barnehagene 
får lokalt gitte midler. FB stiller seg bak modellen der barnehagemyndighet sitter. Valg 
av leder for samarbeidsforum: FB støtter ev. den som ønsker å stille. 
 
Overordnet langsikt plan  
Det kan sendes inn innspill frem til 15.juni fra ØA til ny overordnet langsiktig plan. 
Følges opp som sak 22. april 2026. 
 
Vedtak: 
Innspill blir tatt med til Samarbeidsforum 6. mars med oppfølging i FB 22.april 

Sak 15/26 
 
 

Toppet bemanningstilskudd, muligheter og dilemmaer  

I forkant av Fagutvalget hadde hver kommune forberedt seg på å dele erfaringer og 

refleksjoner om hvordan man kan benytte seg av dette tilskuddet.  

Kort oppsummert etter dialog:  
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I 2026 er det varslet 800 millioner totalt, anslått til ca. 3000 kr per barn, og midlene skal 

ligge på toppen av bemanningsnormen – de kan ikke brukes til å dekke den ordinære 

normen. Kommunene mottok svært forskjellig beløp, noe som førte til stor variasjon i 

hva barnehagene faktisk fikk. Erfaringer fra flere kommuner viser at selv små ekstra 

ressurser ga merkbar bedring for barna, for eksempel mer ro, bedre oppfølging eller 

mindre stress i hverdagen. I 2025 opplevde flere at det var uklare føringer og lite krav 

til rapportering. I 2026 er det foreløpig ikke kommet nye retningslinjer, noe som skaper 

usikkerhet. Toppet bemanning har gitt muligheter for lokal tilpasning og kvalitetsløft i 

barnehagene eks økt fleksibilitet til å styrke kvalitet når og hvor behovet er størst. Det 

ble nevnt at foreløpige manglende føringer, ulik fordeling og uenighet om hva midlene 

kan brukes til kan skape dilemmaer i både styring og praksis. 

Vedtak:  

Fagutvalget tar informasjonen til orientering. 

Sak 16/26  Mandat OF og FB 
 
Det ble orientert om arbeidet med nytt mandat for Oppvekstforum, noen endringer må 
gjøres og OF er i en prosess.  
 
Gjennomgang av gjeldende mandat til medlemmer av Fagutvalg for barnehager  
FB mandatet ligger ute fra 2018, må ses på når mandatet for OF er vedtatt i KDU ila 
våren 2026.  
 
Vedtak: 
Fagutvalg for barnehager tar gjennomgangen til orientering. 
 

Sak 17/26  
 
 
 

Oppfølgingsaker fra 4.mars til 22. april 2026 
 

• Fra årshjulet: Barnets beste – vurderinger: Hva er forskjellen mellom barnets 
beste - vurderinger på individ og systemnivå (barnerettighetsvurderinger) – v/ 
Helene Kløcker  

 

• Laget rundt barnet – videre oppfølging jmf. Sluttrapporten kompetanseløftet og 
medvirkning fra barn og foreldre/foresatte. Oppfølging sak 04/26   

 

• Tilbakemeldinger fra Samarbeidsforum 6. mars 2026 
 
 
 

 
 
 

 SKK – System for kompetanse- og karriereutvikling for 
ansatte i barnehage og skole 

         Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum 11.00 – 13.00 inkl. lunsj 

Saksnummer 
 

Sak og sakstype 

Sak 18/26  
 
 
Se vedlagte 
presentasjoner  
 

Informasjon fra Leif Jensen, UIA og Grete Elise Østerud Pettersen om SKK 
 

• Kollektiv kompetanseutvikling barnehage – og skole (30 minutter)  

• Videreutdanning (30 minutter) 
 

Statsforvalteren ( SFAG) v/ Hege Lauvland og UiA, v/ Leif Jensen orienterte om nytt 
system for kompetanse- og karriereutvikling i barnehage og skole.  
 
Vi viser til vedlagte presentasjoner.  
 



 

Østre Agder-samarbeidet | www.ostreagder.no 

Videreutdanning for barnehage og skole:  
https://www.uia.no/studier/videreutdanning/barnehage-og-skole/ 
 
Vedtak: 
Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum tar gjennomgangen til orientering. 

  

Lunsj 12.00 – 12.30   
 

Sak 19/26  
 
 
 
 
 
 

Kollektiv kompetanseutvikling 2026  
Status og fremdrift kollektiv kompetanseutvikling for barnehage – og skole  (O)  

 
1. Handlingsplanen vedtatt – Orientering om endringer, annet.  
2. Fagdager for barnehageansatte – tilbakemeldinger, evaluering og veien videre 
3. Søknadsprosessen videre i Kollektiv kompetanseutvikling – kort info  

 
1) Det er foretatt endringer i tallmaterialet i behovsmeldingen for 2026. Arendal 

Internasjonale skole (AIS), Grimstad Internasjonale skole (GIS), Steinerskolen 
og Steinerbarnehagen i Arendal er ikke lenger en del av Østre Agder – 
samarbeidet og partnerskapet med UIA. 
 

2) Alle tre sonene gir gjennomgående svært positive tilbakemeldinger om 
fagdagene for barnehageansatte 2026. Deltakerne opplever temaene som 
høyaktuelle, og det å samles på tvers gir energi og styrker fellesskapet. Det 
faglige innholdet trekkes fram som solid, med gode refleksjonsoppgaver som 
kan tas videre inn i praksis, plandager og avdelingsmøter. Flere understreker 
betydningen av felles språk og at hele personalgruppa deltar. Dagene 
beskrives dagen som «knallbra», godt rammet inn og oppleves som en 
festdag. Totalinntrykket fra alle soner er udelt positivt. Vi må ta en avklaring 
rundt eventuelle fagdager for 2027 og se dette i sammenheng med nettverk og 
virksomhetsbasert kompetanseutvikling.  
 

3) Søknader for kompetanseutvikling barnehage og skole 2026/2027 er 
utarbeidet i samarbeid med UIA. De sendes til skoleeiere / barnehageeier 
innen 11. mars. Skoleeiere /barnehageeiere sender videre til sine barnehager 
og skoler.  

 
Vedtak:  
Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum tar sakene til orientering. 

Sak 20/26 
 
5 min 

 

Årshjul 2026 – SKK 2026      (D+V) 
 
Vi viser og vedtar årshjulet for SKK 2026. Medlemmer av Oppvekstforum og Fagutvalg 
for barnehager var bedt om å se gjennom årshjulet som foreligger før vedtak.  
 
Årshjulet er dynamisk og dateres dersom endringer finner sted. Siste oppdaterte 
utgave vil til enhver tid ligge tilgjengelig på Østre Agder sin hjemmeside. 
 
Vi hadde satt opp møte 3. juni for Fagutvalg for barnehager, SKK og Oppvekstforum. 
I går ble vi gjort oppmerksomme på at det er satt et Helse- og oppvekstmøte 3. juni.  
Statsforvalterens utdanningsmøter med sektor 2026 | Statsforvalteren i Agder. Her 
ønsker mange fra vår sektor å delta. Vi løser «møtekollisjonen» med å flytte vårt møte 
denne gangen til 10. juni.  
 
Vi sender en henstilling til SFAG og ber om at de, i den grad det er mulig, hensyntar 
vår møtekalender for høsten 2026 og videre slik at vi ungår dette. 
 
Vedtak: 
Årshjulet for SKK 2026 ble vedtatt. 

Sak 21/26 Eventuelt 

Sak 22/26 

 
Oppfølging SKK  22. april 2026 

• Samarbeidsforum 6. mars tilbakemeldinger  

https://www.uia.no/studier/videreutdanning/barnehage-og-skole/
https://www.statsforvalteren.no/nb/agder/Barnehage-og-opplaring/statsforvalterens-utdanningsmoter-med-sektor-2026/
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• SKK – økonomi. Tildeling og eventuell justering av fordelingsnøkkel  

• UngLøft per 4. mars utsatt til 22. april 

• Evaluering av Kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderende praksis 
– sluttrapport 12. februar 2026 – kort info om hovedfunn utsatt til 22. april  

Neste møte er 22. april 2026. 

Viktig datoer fremover: 

19. mai Innsatstrappa og Ressurskalkulator -  sett av dato - mere info kommer 

Konferanser:  

Flekkefjordkonferansen 7. og 8 april  

Handlingsplanfestivalen 17- 18. november 2026 

 

 

 


